



URGENT
Delhi Assembly Election -2025

कार्यालयमुख्य चुनाव अधिकारी, दिल्ली
OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI

पुराना सेंट स्टीफन कॉलेज भवन
कश्मीरी गेट, दिल्ली 110006

Old St. Stephen's College Building
Kashmere Gate, Delhi 110006

Email: aceo.coe.dl@delhi.gov.in, dlac.coe2025@gmail.com

**Sub:- General Election to Legislative Assembly of NCT of Delhi, 2025-
Publication of Various Public Notices/ Advertisements-reg.**

Reference subject cited above, please find enclosed herewith following Public Notice published by Office of CEO, Delhi in connection with the General Election to Delhi Legislative Assembly Election-2025 for general information to the concerned/ public of NCT of Delhi:

S. No	Subject	Published by O/o CEO, Delhi on
1.	Regarding Model Code of Conduct and election control rooms in NCT of Delhi.	24.01.2025

Therefore, it is requested to upload the aforementioned public notices in CEO, Delhi website "ceodelhi.gov.in" under 'Delhi Legislative Assembly Election-2025' as sub category Public Notice.

Encl: As Above

Yours Sincerely,

24/01/2025

(Naresh Mathur)
Section Officer (COE)

U.O. No. CEO/COE/102(151)/DLAE-2025/2024/1458

Dated: 24-01-2025

To,

Sr. System Analyst
Incharge IT Branch,
O/o CEO, Delhi



OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI
 OLD ST. STEPHEN'S COLLEGE BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI-110006

Helpline No. 1800-111-400 and 1950: www.ceodelhi.gov.in

GENERAL ELECTION TO THE LEGISLATIVE ASSEMBLY OF NCT OF DELHI - 2025

PUBLIC NOTICE

TOI

24-01-25

REGARDING MODEL CODE OF CONDUCT & ELECTION CONTROL ROOMS IN NCT OF DELHI

It is for the information of General Public that the Model Code of Conduct has come into force with the announcement of General Election to the Legislative Assembly of NCT of Delhi – 2025 by the Election Commission of India on 07.01.2025.

It is informed that as per section 170 of Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023 (BNS), any person giving or accepting any gratification in cash or kind during election process, with a view to inducing any person to exercise his / her electoral right is punishable with imprisonment upto one year or with fine or with both.

Further, as per section 171 of Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023 (BNS), any person who threatens any candidate or elector, or any other person, with injury of any kind, is punishable with imprisonment up to one year or with fine or both.

Flying Squads have been formed to register cases against both the giver and taker of bribe and for taking action against those who are engaged in threat and intimidation of electors.

All the citizens are hereby requested to refrain from any illegal activities as above and in case, anybody offers any bribe or is having knowledge about the bribe or case of threat / intimidation of electors, then he / she should inform on the toll free number of the 24x7 Complaint Monitoring Cell of the District Election Officer, set up for receiving complaints.

General Public is therefore, informed that if they come across any of the following incidents:-

- ❖ Violation of Model Code of Conduct including defacement of any public property / any property in public view
- ❖ Distribution of cash, liquor, gifts etc. or offering / attempting to offer bribe by the candidates / political parties
- ❖ Threatening / intimidation of electors
- ❖ Any other electoral malpractices

S. No.	Name of District	Address of Control Room	Toll Free No.	Phone No. & E-mail ID
1.	North-West	Room No 34 (DDMA), DC Office Complex, Kanjhawala, Delhi	1800-111401	011-20896323 011-20896360 011-20896361 011-20896362 controlroomnw25@gmail.com
2.	North-East	F-Block, Office of District Election Officer, North-East, Nand Nagri, Delhi	1800-111402	011-22115289 dcne@nic.in
3.	South	Porta Cabin No. 1, Office of SDM Saket, M.B. Road, Saket, New Delhi-110068	1800-111403	011-20860811 ctrlroomsouth.dlae25@outlook.com
4.	Central	Office of DEO Central 14, Daryaganj, Delhi-110002	1800-111305	011-23258455 cvigilcentraldce@gmail.com
		Sir C V Raman ITI, Dheerpur, Delhi-110009	1800-111405	011-23250151 cvigilcentraldce@gmail.com
5.	East	DDMA Building Office of the District Magistrate (East), A-Block, L.M. Bundh, Shastri Nagar, Delhi-110031	1800-111406	011-22010403 controlroomeast2025@gmail.com
6.	West	Room No. 02, Ground Floor, Plot No. 3, Shivaji Place, Office of District Magistrate (West), Raja Garden, New Delhi-110027	1800-111407	011-25107440 dcrcwest@gmail.com
7.	North	Court Room-03, DC Office Complex, Alipur, Delhi-110036	1800-111408	011-20872012 011-20872013 011-20872014 011-20872015 dcrcnorth25@gmail.com
8.	New Delhi	12A, NDRF Building, Jam Nagar House, Shahjahan Road, New Delhi-110011	1800-111409	011-23075139 vscontrolroom24x7@gmail.com
9.	Shahdara	F-Block, DC Office Complex, Nand Nagri, Delhi-110093	1800-111310	011-20824976 controlroomshah2025@gmail.com
10.	South-West	Room No 7, 2 nd Floor, Office of DEO/DM, District South West, Old Terminal Tax Building, Kapashera, Delhi-110037	1800-111307	011-25065683 dlaccontrolroomsw@gmail.com
11.	South-East	Room no.116, Office of the District Election Officer, District Southeast, Old Gargi College Building, Lajpat Nagar-IV, New Delhi- 110024	1800-111308	011-20904901 complaints.nodaloofficer.se2025@gmail.com

Control Room of CEO Delhi Telephone No. 011-23928100 Toll Free No. 1800-111-400

Citizens can also upload live complaint through "cVIGIL" mobile App



कार्यालय मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली
ओल्ड सेंट स्टीफेंस कॉलेज बिल्डिंग, कश्मीरी गेट, दिल्ली-110006
www.ceodlhi.gov.in
हेल्पलाइन नम्बर 1800-111-400 एवं 1950

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली NBT
विधान सभा आम चुनाव - 2025 24-1-25

सार्वजनिक सूचना

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में आदर्श आचार संहिता और
चुनाव नियंत्रण कक्ष के संबंध में

जन साधारण को यह सूचित किया जाता है कि भारत निर्वाचन आयोग द्वारा दिनांक 07-01-2025 को राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली विधानसभा आम चुनाव-2025 की घोषणा कर दी गई है एवं आदर्श आचार संहिता लागू हो गई है।

यह सूचित किया जाता है कि भारतीय न्याय संहिता, 2023 (बीएनएस) की धारा 170 के अनुसार, चुनाव प्रक्रिया के दौरान यदि कोई व्यक्ति किसी भी व्यक्ति को अपने चुनावी अधिकार का प्रयोग करने के लिए प्रभावित करने के उद्देश्य से नकद या इस प्रकार की कोई अन्य वस्तु देता है या किसी भी प्रकार का पारितोषिक स्वीकार करता है, तो यह एक वर्ष तक के कारावास या जुर्माने या दोनों के साथ दंडनीय है।

इसके अतिरिक्त, भारतीय न्याय संहिता, 2023 (बीएनएस) की धारा 171 के अनुसार, कोई भी व्यक्ति जो किसी भी उम्मीदवार या मतदाता या किसी अन्य व्यक्ति को किसी भी प्रकार की क्षति पहुंचाने की धमकी देता है, तो यह एक वर्ष तक के कारावास या जुर्माने या दोनों के साथ दंडनीय है।

रिश्वत देने और लेने वाले दोनों के विरुद्ध मामला दर्ज करने और उनके लोगों के खिलाफ कार्रवाई करने के लिए फ्लाइंग स्क्वॉड का गठन किया गया है, जो मतदाताओं को धमकाते / डराते हैं।

सभी नागरिकों से एतद्वारा अनुरोध किया जाता है कि वे उपरोक्त किसी भी गैरकानूनी गतिविधियों से दूर रहें और यदि कोई भी व्यक्ति किसी भी प्रकार की रिश्वत देता है या किसी को भी रिश्वत देने या मतदाताओं को धमकाने / डराने के बारे में उसके पास कोई जानकारी हो, तो उसे शिकायतें प्राप्त करने के लिए गठित किए गए जिला निर्वाचन अधिकारी के 24x7 शिकायत निगरानी प्रकोष्ठ के टोल फ्री नंबर पर सूचित करना चाहिए।

अतः जन सामान्य को सूचित किया जाता है, यदि उन्हें निम्नलिखित किसी भी घटना के बारे में पता चले :-

- आदर्श आचार संहिता का उल्लंघन जिसमें सार्वजनिक संपत्ति / सार्वजनिक रूप से दिखने वाली किसी भी संपत्ति का विरूपण शामिल है।
- नकद, शराब, उपहार आदि का वितरण या उम्मीदवारों / राजनीतिक दलों द्वारा रिश्वत देने का प्रयास
- मतदाताओं को धमकाना / डराना
- कोई अन्य चुनावी कदाचार

वे इस मामले को निम्नलिखित टोल फ्री नंबरों पर क्षेत्र के जिला निर्वाचन अधिकारी/जिला मजिस्ट्रेट को सूचित कर सकते हैं।

क्र. सं.	जिले का नाम	नियंत्रण कक्ष का पता	टोल फ्री नंबर	दूरभाष सं. और ई-मेल आईडी
1	उत्तर-पश्चिम	कक्ष संख्या-34 (डीडीएमए), डीसी कार्यालय परिसर, कंझावाला, दिल्ली	1800-111401	011-20896323 011-20896360 011-20896361 011-20896362 controlroomnw25@gmail.com
2	उत्तर-पूर्व	एफ-ब्लॉक, कार्यालय जिला निर्वाचन अधिकारी, उत्तर पूर्व, नंद नगरी, दिल्ली	1800-111402	011-22115289 dcne@nic.in
3	दक्षिण	पोर्टा केबिन सं. -1, कार्यालय एसडीएम साकेत, एम.बी. रोड, साकेत, नई दिल्ली - 110068	1800-111403	011-20860811 ctrlroomsouth.dlae25@outlook.com
4	मध्य	1. कार्यालय जिला निर्वाचन अधिकारी मध्य, 14 दरिया गंज, दिल्ली - 110002 2. सर सी.वी.रमन आईटीआई, धीरपुर, दिल्ली - 110009	1800-111305 1800-111405	011-23258455 cvigilcentraldco@gmail.com 011-23250151 cvigilcentraldco@gmail.com
5	पूर्व	डीडीएमए बिल्डिंग कार्यालय जिला मजिस्ट्रेट (पूर्व), ए-ब्लॉक, एल.एम. बांध, शास्त्री नगर, दिल्ली - 110031	1800-111406	011-22010403 controlroomeast2025@gmail.com
6	पश्चिम	कक्ष सं. - 2, भूतल, कार्यालय जिला मजिस्ट्रेट (पश्चिम), प्लॉट संख्या-3 शिवानी प्लेस, राजा गार्डन नई दिल्ली-110027	1800-111407	011-25107440 dcrwest@gmail.com
7	उत्तर	कोर्ट रूम-3, डीसी कार्यालय परिसर, अलीपुर, दिल्ली - 110036	1800-111408	011-20872012 011-20872013 011-20872014 011-20872015 dcrnorth25@gmail.com
8	नई दिल्ली	12ए, एनडीआरएफ भवन, जाम नगर हाउस, शाहजहां रोड, नई दिल्ली - 110011	1800-111409	011-23075139 vscontrolroom24x7@gmail.com
9	शाहदरा	एफ-ब्लॉक, डीसी कार्यालय परिसर, नंद नगरी, दिल्ली - 110093	1800-111310	011-20824976 controlroomshah2025@gmail.com
10	दक्षिण-पश्चिम	कक्ष संख्या-7, दुसरा तल, कार्यालय जिला निर्वाचन अधिकारी/जिला मजिस्ट्रेट, जिला दक्षिण-पश्चिम, ओल्ड टर्मिनल टैक्स बिल्डिंग कापसहेडा, दिल्ली - 110037	1800-111307	011-25065883 dlaecotolrooms@gmail.com
11	दक्षिण-पूर्व	कक्ष सं. - 116, कार्यालय जिला निर्वाचन अधिकारी, जिला दक्षिण पूर्व ओल्ड गार्गी कालेज बिल्डिंग, लाजपत नगर - IV, नई दिल्ली - 110024	1800-111308	011-20904901 complaints.nodalofficer.se2025@gmail.com

सीईओ दिल्ली का नियंत्रण कक्ष दूरभाष सं. - 011-23928100 टोल फ्री नंबर - 1800-111-400

नागरिक मोबाइल ऐप "cVIGIL" के माध्यम से लाइव शिकायत भी अपलोड कर सकते हैं।

ह/-

(रमेश कुमार)

विशेष मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली